
名 支 号 外 

令和２年４月２０日 

 

関 係 機 関 各 位 

 

宮城県立名取支援学校 

校 長  遠藤 浩一         

（公 印 省 略） 

  

 

 令和２年度第１回学校見学会中止のお知らせ 

 

陽春の候，貴職にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，本校では特別支援学校への理解を深めていただくため，６月上旬に学校見学

会を計画し，準備を進めてまいりましたが，この度の新型コロナウイルス感染症拡大

の影響で，夏休み前の開催が難しく，中止とさせていただくことになりました。 

 就学や進学を控えているお子様や保護者の皆様，関係者の皆様には，大変ご心配と

ご迷惑をおかけしますが，ウイルス等に対しての抵抗力が弱い児童生徒が在籍してい

るという本校の実状をご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 なお，現時点では，小・中学部対象は９月３０日（水），高等部対象は１０月２日

（金）を予定しております。ご案内は夏休み中に送付いたしますが，新型コロナウイ

ルスの拡大状況によっては，変更の可能性がございます。 

 

 ※夏休み前までは，外部の方の来校を制限させていただきますので，個別の学校見

学，授業体験，個別相談をお受けすることはできません。電話での相談，または，

コーディネーターが幼稚園，保育所，小・中学校を訪問しての相談は，現時点で

は可能ですので，お問い合わせください。 

担当：支援部  石川 香織 

        冨樫 玲子 

TEL 022-384-6161 

FAX  022-384-6163 


